Municipal de la Propiedad Inmobiliaria y Mercantil del cantón Latacunga, cuyo esquema es el siguiente: 

y CEDENTE: CRISTÓBAL MIÑO ULLAURI y VERONICA DEL CARMEN RODRÍGUEZ JÁCOME. 

Y CESIONARIO: DARÍO SALAZAR ARISTIZABAL. 

y NÚMERO DE PARTICIPACIONES CEDIDAS: CUATRO MIL OCHOCIENTAS (4.800). 

Y VALOR NOMINAL: UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CADA UNA (USD$ 1,00). 

y TIPO DE INVERSIÓN: EXTRANJERA DIRECTA. 

Y NACIONALIDAD CEDENTES: ECUATORIANA, 

Y NACIONALIDAD CESIONARIO: COLOMBIANA. 

En razón de lo indicado, y conforme la escritura pública que adjunto, dígnese tomar en consideración la

[...]

Pública celebrada el treinta de noviembre del dos mil cinco ánte el Notario 

Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, doctor Remigio Poveda 

Vargas, debidamente aprobada por la Intendencia de Compañías con sede en 

la ciudad de Ambato,Mediante Resolución número cero cinco punto A punto 

DIC punto trescientos cuarenta y cuatro (05.A.DIC.344), del veintisiete de 

diciembre del año dos mil cinco e inscrita en el Registro. Mercantil del cantón 

Latacunga el veintiséis de enero del año dos mil seis. da on fecha veinticinco 

de agosto del año dos mil once,“mediante escritura pública, celebrada ante el

[...]

Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Latacunga, el veinticinco (25) 

de noviembre del año dos mil once; ós) La Junta General Universal y 

Extraordinaria de Socios de la Compañía, en reunión celebrada el día tres de 

enero del año dos mil doce, sónoció, resolvió y autorizó la cesión de cuatro mil 

ochocientas (4.800) participaciones sociales, iguales, acumulativas e 

indivisibles de un dólar de valor nominal cada una, que el Socio, “señor 

CRISTÓBAL PATRICIO MIÑO ULLAURI, efectúa a favor del señor DARÍO 

SALAZAR ARISTIZABAL. TERCERA.- CESIÓN DE PARTICIPACIONES:

[...]

participaciones sociales de la Compañíífa HISPANOROSES CIA. LTDA., que se 
efectuará en favor del mandante por parte del Socio de dicha empresa, señor 
CRISTÓBAL MIÑO ULLAURI. Las participaciones sociales que se cederán en favor 
del poderdante equivalen a DOCE MIL (12.000) participaciones, iguales, acumulativas 
e indivisibles de un valor nominal de UN dólar cada una, correspondientes a DOCE 
MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, y a un porcentaje 
del 40% que el cedente posee en el capital social de la Compañía HISPANOROSES